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Протокол № 11 
засідання Координаційної Ради  

об'єднання підприємств "Український мережевий інформаційний центр" 
від 19 травня 2009 року 

 
Присутні: 
− Рубан Ігор Анатолійович – Голова Державного комітету інформатизації 

України; 
− Колобов Сергій Олександрович – Голова Національної комісії з питань 

регулювання зв'язку України; 
− Проживальський Олег Петрович – заступник Міністра транспорту та зв’язку – 

директор Державного департаменту з питань зв’язку; 
− Стефановський Сергій Степанович – Заступник Голови Антимонопольного 

комітету України; 
− Фролов Олег Володимирович – заступник Голови Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України; 
− Синявський Костянтин Степанович – Голова правління Асоціації учасників 

ринку Інтернет в Україні (АУРІУ); 
− Корж Юрій Віталійович – представник Асоціації операторів зв'язку ТЕЛАС; 
− Бернатович Олександр Станіславович – Голова Всеукраїнської асоціації 

комп'ютерних клубів (ВАКК); 
− Пєтухов Іван Михайлович – член Правління УСПП, Голова комісії з питань 

науки та технологій; 
− Попова Тетяна Володимирівна – Голова Правління Інтернет Асоціації України 

(ІнАУ). 
 
 Представники організацій – учасників Координаційної Ради: 
На засіданні присутні представники організацій – учасників Координаційної 
Ради, що не є членами Ради: 
 
− Клєпец Едуард – представник Управління стратегії розвитку інформаційних 

ресурсів та технологій Секретаріату Кабінету Міністрів України, з правом 
вирішального голосу; 

− Соловйов Юрій Олексійович – Голова Ради Асоціації операторів зв'язку 
ТЕЛАС, з правом вирішального голосу. 

− Кліменков Олег Анатолійович – помічник Першого Віце-Прем’єр-Міністра 
України, без права вирішального голосу; 

− Каргаполов Юрій Володимирович – помічник Голови Національної комісії з 
питань регулювання зв'язку в Україні, без права вирішального голосу; 

− Ірина Макарова – головний спеціаліст сектору моніторингу та прогнозування 
розвитку інформаційного суспільства Державного комітету інформатизації 
України, без права вирішального голосу. 

 
Секретар засідання: 
− Гончарук Юрій Володимирович – директор об'єднання підприємств 

"Український мережевий інформаційний центр", без права вирішального 
голосу. 
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Порядок денний: 
1. Інформація щодо виконання попередніх рішень Координаційної Ради. 
2. Організаційні питання. 
3. Про ситуацію у  доменній зоні .UA. 
4. Різне. 
 
1. Виступили: 
До початку роботи за порядком денним І.А. Рубан поінформував про початок 
впровадження кириличних доменів у мережі Інтернет. Зокрема, було зазначено, 
що Радою голів адміністрацій зв'язку РСЗ було підтримано просування питання 
інтернаціоналізації доменних імен верхнього рівня в Інтернет (рішення № 39/4, 
п. 5 від 24.08.2008 р.). Низка адміністрацій зв'язку здійснюють роботу зі створення 
доменів, що використовують символи національних алфавітів у рамках прямої 
взаємодії з ICANN. Для створення консолідованої позиції країн-учасників РСЗ та 
координації подальших дій Комісія РСЗ (какая Комиссиия?), серед іншого, 
вирішила Доручити Виконкому РСЗ направити до адміністрацій зв'язку країн-
учасників РСЗ запит щодо зацікавленості їхньої участі у роботі консультативної 
групи, а також про роботи, які проводяться у напрямку впровадження кирилиці в 
Інтернет у рамках прямої взаємодії з ICANN. 
 
Головуючий Рубан І.А. запропонував першочергово розглянути організаційні 
питання, які є другим пунктом порядку денного.  
Пропозицію підтримано одноголосно. 
 
2. Виступили: 
І.А. Рубан оголосив перелік листів від Асоціації ТЕЛАС, Комітету Верховної Ради 
України з питань транспорту і зв'язку, Української асоціації  
IP-операторів, які надійшли на адресу Координаційної ради, та зачитав їх. 
 
Пропозиція: внести зміни до п 5.3. Статуту ОП "УМІЦ", замінивши у зазначеному 
пункті слово "виконавчої" на "державної" та доручити директору ОП УМІЦ п. 
Гончаруку Ю.В. здійснити відповідну державну реєстрацію цих змін у Статуті ОП 
УМІЦ.  
Голосували: одноголосно. Рішення прийняте. 
 
Пропозиція: на підставі листа Асоціації ТЕЛАС здійснити заміну представника 
зазначеної організації у Координаційній Раді на визначену Асоціацією ТЕЛАС 
кандидатуру Єжової Людмили Михайлівна – радника Голови Правління ВАТ 
"Укртелеком". 
Голосували: одноголосно. Рішення прийняте. 
 
Пропозиція: Розширити чисельний склад Координаційної Ради на 1 пару 
представників (по одному представнику від інституцій державної влади та 
неурядових організацій). 
Голосували: одноголосно. Рішення прийняте. 
 
Пропозиція: на підставі листа Комітету Верховної Ради України з питань 
транспорту і зв'язку включити до складу Координаційної Ради представника 
зазначеного Комітету, народного депутата України Коржа Віталія Терентійовича. 
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Голосували: одноголосно. Рішення прийняте. 
Пропозиція: на підставі листа Української асоціації  
IP-операторів включити до складу Координаційної Ради представника зазначеної 
організації Коржа Юрія Віталійовича. 
Голосували: За – 8. Проти – 1. Утримались – 1. Рішення прийняте. 
 
Пропозиція: затвердити наступний новий склад Координаційної Ради: 
 

1) Рубан Ігор Анатолійович – Голова Державного комітету інформатизації 
України; 

2) Колобов Сергій Олександрович – Голова Національної комісії з питань 
регулювання зв'язку України; 

3) Проживальський Олег Петрович – заступник Міністра транспорту та 
зв’язку України – голова Державної адміністрації зв'язку; 

4) Стефановський Сергій Степанович – Заступник Голови Антимонопольного 
комітету України; 

5) Фролов Олег Володимирович – заступник Голови Державної служби 
спеціального зв'язку та захисту інформації України; 

6) Здзеба Ігор Олексійович – начальник Управління стратегії розвитку 
інформаційних ресурсів та технологій Секретаріату Кабінету Міністрів 
України; 

7) Синявський Костянтин Степанович – Голова правління Асоціації учасників 
ринку Інтернет в Україні (АУРІУ); 

8) Корж Юрій Віталійович – представник Української асоціації IP-операторів; 
9) Поліщук Василь Григорович – Президент Української національної 

Інтернет асоціації (УНІА); 
10) Бернатович Олександр Станіславович – Голова Всеукраїнської асоціації 

комп'ютерних клубів (ВАКК); 
11) Пєтухов Іван Михайлович – член Правління УСПП, Голова комісії з питань 

науки та технологій; 
12) Попова Тетяна Володимирівна – Голова Правління Інтернет Асоціації 

України (ІнАУ); 
13) Корж Віталій Терентійович – народний депутат України, представник 

Комітету Верховної Ради України з питань транспорту і зв'язку; 
14) Єжова Людмила Михайлівна – представник Української асоціації 

операторів зв’язку ТЕЛАС. 
 
Голосували: За – 11. Проти – 0. Утримались – 2. Рішення прийняте. 
 
Пропозиція: обрати Головою Координаційної Ради Т.В. Попову. 
Голосували: За – 2. Проти – 10. Утримались – 1. Рішення не прийняте. 
 
Пропозиція: обрати Головою Координаційної Ради Ю.В. Коржа. 
Голосували: За – 11. Проти – 2. Утримались – 0. Рішення прийняте. 
 
Пропозиція: обрати заступником Голови Координаційної Ради І.А. Рубана. 
Голосували: одноголосно. Рішення прийняте. 
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3. Виступили: 
Ю.В. Гончарук поінформував про виконання попередніх рішень Координаційної 
Ради стосовно проведення переговорів з ТОВ "Хостмайстер". 
Інформацію взято до відома. 
 
4. Виступили: 
Ю.В. Гончарук поінформував про ситуацію у доменній зоні .UA.  
Інформацію взято до відома. 
 
Ю.В. Корж зазначив, що на сьогодні є невирішеною проблема прийняття Правил 
домену .UA. Потрібно звести 4 існуючих редакції проектів цих правил, розробити 
проект цих правил, винести ці правила на затвердження Координаційної Ради та 
розпочати процедуру, встановлену законодавством щодо прийняття цих правил, 
як регуляторного (нормативного) акту. 
 
Пропозиція: Доручити Голові Координаційної Ради поновити склад 
Регламентного комітету УМІЦ, як робочій орган з розробки проекту Правил 
домену .UA (робоча назва). До 1 червня 2009 року отримати від організацій – 
учасників УМІЦ та від директора УМІЦ існуючі чернетки (різні редакції) проекту 
правил та організувати роботу з розробки єдиного (зведеного) проекту правил, 
що будуть внесені на розгляд Координаційної Ради УМІЦ. 
Голосували: одноголосно. Рішення прийняте. 
 
5. Виступили: 
Представники компанії "Центр Інтернет-імен України" (м. Харків) Пташний О.О. 
та Лобода О.Ю. з інформацією про адміністрування домену .УКР системи iDNS.  
 
Пропозиція: Взяти до відома інформацію. Представникам компанії "Центр 
Інтернет-імен України" підготувати більш детальну презентацію та доповідь на 
наступне засідання Координаційної Ради. 
Голосували: одноголосно. Рішення прийняте. 
 
 
Підписи: 
 
 
 
Голова Координаційної Ради              ______________________           Корж Ю.В. 
     
 
Заступник Голови  
Координаційної Ради   ______________________       Рубан І.А. 
 
 
 
Секретар засідання, 
Директор ОП УМІЦ   ______________________         Гончарук Ю.В. 
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